关于选派学生参加2020年
“江苏高校学生境外学习政府奖学金项目”的通知
各学院：

    根据《关于商请做好2020年江苏高校学生境外学习政府奖学金项目学生预报名工作的函》（苏教国交〔2019〕49号）文件精神，为进一步提高本科生中具有海外学习经历的学生比例，加强与世界一流大学的合作与交流，提升我校在人才培养、学科建设等方面的层次和水平，现启动2020年江苏高校学生境外学习政府奖学金项目选派工作，希望各学院积极宣传和动员学生参加江苏高校学生境外学习政府奖学金项目的申报。现就有关事项通知如下：

一、项目概况

该项目每年选派一批省内优秀本科生于暑期以团组形式赴境外知名大学开展为期4-5周的课程学习。学生学习期满后将获得国外合作大学提供的课程结业证书及成绩单，省内高校根据学生境外学习成绩对其所修读课程进行学分认定并记入学生成绩系统。
入选项目学生预计于2020年7至8月赴美国、加拿大、英国、澳大利亚、德国等五国18所境外知名大学参与40门课程学习。各课程目录详见附件2，具体信息可在项目专题网站查询：http://www.jesie.org/scholarship。

省教育厅以学生预先报名，后分配学校名额的方式进行。在系统内各课程预报名情况将作为省教育厅2020年江苏高校学生境外学习政府奖学金项目学生选派名额分配的参考依据。
二、申请报名条件

1. 申请人目前应为我校在读的2017、2018、2019级优秀全日制本科学生。

2．政治素质好，坚持四项基本原则，热爱社会主义祖国，无违法违纪记录。

3. 学习成绩优异，具备扎实的专业基础，较强的学习、科研能力和交流能力。

4．具有较强的英语听说读写能力，并且外语水平达到申请学校的要求，有较强的阅读及课堂学习交流能力。
5. 身心健康，能圆满完成出国访问与学习任务。

6．已交足我校规定的各项费用，具有一定的经济能力。

7．申请全额资助的学生需获得国家励志奖学金，或者同时获得国家奖学金和国家助学金，且无出境经历。

三、选拔程序

1．采取“学生个人网上申请、学校审核及推荐上报、省教育厅确认并公布”的方式进行选拔。

2．遴选流程：

（1）学生个人提出申请并网上在线填报志愿，每人限报2项。
(网址: http://www.jesie.org/newscholarship/)。

（2）学校评审、汇总、公示、上报。

（3）省教育厅确定录取名单。

（4）学校通知学生预缴费(全额资助者无需缴费)。

（5）省教育厅公布录取名单。

3．学生通过政府奖学金项目网上管理系统（http://www.jesie.org/newscholarship/）进行在线申报，于2020年1月17日前完成系统注册与志愿填报工作。
申请人同时填写《南京邮电大学本科生海外访学申请表》，将学生英语成绩证明、获奖证书复印件等申请材料交至各学院，学院根据申请资格与条件对申请人进行筛选、排序并填写《南京邮电大学本科生海外访学申请汇总表》，于2020年2月21日前将候选人申请材料及汇总表交至教务处实践教学科，电子版发送至jwc-sjjxk@njupt.edu.cn，逾期不递交材料的学院作自动放弃处理。
4．教务处将组织专家对学院推荐的候选人材料进行评审，确定我校候选人名单，进行公示并将我校推荐学生名单报教育厅。

四、经费资助

2020年项目分部分资助项目和全额资助项目。

1．部分资助项目

(1)省财政按照不超过1万元/生的标准为项目学生提供专项资助，主要用于补贴学生参加境外项目学习的课程学费。

(2)我校将按相关文件标准为项目学生提供配套资助，主要用于贴补项目学生往返国际机票、目的地国家驻华使（领）馆收取的签证费用等。其余费用由项目学生承担。

(3)配套资助经费采取“学生出国前个人垫付、学生回国后学校报销”的方式办理。若出现下列情形之一者，我校将取消配套经费资助：

①学生在国外学习期间有一门或一门以上课程考核不及格者。

②学生在国外期间有违反当地法律或国外合作大学校纪校规行为者，或不服从带队教师管理、有严重违反团队纪律者。

③回国后未按照要求提交项目成果汇报者。

2．全额资助项目

全额资助项目由省财政厅提供资助,平均每生5万元,包括学生的往返国际机票、签证费用、在外学习的学费、食宿费等相关费用(个人消费除外) 。

五、其他

2020年江苏高校学生境外学习政府奖学金项目主要根据各个项目的要求，结合学生的专业、成绩、外语水平等进行选拔，请结合个人情况积极填报志愿。
教务处

                                         2020年1月2日